
Elektronická podatelna: podatelna@mnhradiste.cz                                                                   Strana 1 (celkem 4) 

Městský úřad Mnichovo Hradiště   
Odbor výstavby a životního prostředí – oddělení životního 

prostředí 
Masarykovo nám. 1, 295 21 Mnichovo Hradiště 

 
Číslo jednací: MH–VŽP / 6844 / 2015-5 / Ši / 792 Vaše zn./Č.j.:  
JID: 27168 / 2015 / MH Ze dne: 22.07.2015 
Vyřizuje: Ing. Alena Šimonová   
Telefon: 326 776 752    
E-mail: alena.simonova@mnhradiste.cz Mnichovo Hradiště: 25.11.2015 
             
 

ROZHODNUTÍ 
 
Městský úřad Mnichovo Hradiště, oddělení životního prostředí odboru výstavby a životního prostředí jako 
příslušný orgán ochrany přírody podle § 77 odst. 3/ zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“) a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“)  

 
povoluje 

 
podle ustanovení § 5 odst. 6/ zákona č. 114/1992 Sb. odlov geograficky nepůvodních druhů živočichů: 

 
psíka mývalovitého (Nyctereutes procyonoides)  

mývala severního (Procyon lotor) 
norka amerického (Mustela vision) 

nutrii říční (Myocastor corpus) 
 
uživatelům všech honiteb vykonávajících právo myslivosti a jejich prostřednictvím držitelům povolenek 
k lovu v dané honitbě na území obce s rozšířenou působností Mnichovo Hradiště mimo území 
Chráněné krajinné oblasti Český ráj.  
 
Orgán ochrany přírody stanovuje pro odlov uvedených živočichů následující podmínky: 

1. Odlov budou provádět pouze držitelé platných loveckých lístků, kteří jsou oprávněni vykonávat 
v příslušných honitbách právo myslivosti. 

2. Odlov bude proveden pouze na základě jednoznačného určení druhu živočicha, aby byla vyloučena 
záměna s jinými než uvedenými druhy živočichů, včetně druhů zvláště chráněných. 

3. Omezení doby lovu v rámci dne i kalendářního roku se nestanovuje. 
4. Informace o odlovu uvedených druhů živočichů budou pravidelně vykazovány v mysliveckém hlášení 

dle § 36 odst. 2/ a 4/ zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů. 
5. Doba platnosti povolení se stanovuje do 31.03.2025. 

 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1/ zákona č. 500/2004 Sb.: 
Městský úřad Mnichovo Hradiště, odbor VŽP, odděl. ŽP – státní správa myslivosti  
Honební společenstvo Chocnějovice, Chocnějovice, 294 13 Mohelnice nad Jizerou 
Ivo Pokorný, Dolní Rokytá 44, 295 01 Mnichovo Hradiště 
Loukovec, Doubrava 100, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 
Miroslav Šťastný, Nákladní 326, 295 01  Mnichovo Hradiště, IdDS: r22juks 
Montería, s. r. o., Na Pankráci 1658/121, 140 21 Praha 4, IdDS: 77wniq2 
Myslivecký spolek Boseň, z. s., Boseň 45, 295 01 Mnichovo Hradiště 
Myslivecké sdružení Horní Bukovina, Horní Bukovina 7, 295 01 Mnichovo Hradiště 
Myslivecký spolek Jivina, Jivina 9, 294 14 Jivina 
Myslivecké sdružení Kněžmost, Kněžmost, 294 02 Kněžmost 
Myslivecké sdružení Obůrka – Březina, Březina, 294 11 Loukov u Mnichovo Hradiště  
Myslivecké sdružení Ptýrov, Ptýrov, 295 01  Mnichovo Hradiště 
Myslivecký spolek Žďár – Doubrava, Břehy 20, 294 11 Loukov u Mnichovo Hradiště 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2/ zákona č. 500/2004 Sb.: 
Honební společenstvo Boseň, Boseň 10, 295 01  Mnichovo Hradiště 
Honební společenstvo Březina, Kruhy 30, 294 13  Mohelnice nad Jizerou 
Honební společenstvo Horní Bukovina, Horní Bukovina 20, 295 01  Mnichovo Hradiště 



Elektronická podatelna: podatelna@mnhradiste.cz                                                                   Strana 2 (celkem 4) 

Honební společenstvo Chocnějovice, Chocnějovice, 294 13 Mohelnice nad Jizerou 
Honební společenstvo Jivina, Jivina, 294 14  Jivina 
Honební společenstvo Kněžmost, Koprník 29, 294 02  Kněžmost 
Honební společenstvo Ptýrov, Ptýrov, 295 01  Mnichovo Hradiště 
Honební společenstvo Rokytá, Dolní Rokytá 44, 295 01  Mnichovo Hradiště 
Honební společenstvo Slavín Loukov, Loukov, 294 11  Loukov u Mnichova Hradiště 
Honební společenstvo Žďár, Žďár, 294 11  Loukov u Mnichova Hradiště 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 08 Hradec Králové, IdDS: e8jcfsn 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 3/ zákona č. 500/2004 Sb.: 
Město Mnichovo Hradiště 
Obec Bílá Hlína 
Obec Boseň  
Obec Březina 
Obec Dolní Krupá 
Obec Horní Bukovina 
Obec Chocnějovice 
Obec Jivina 
Obec Klášter Hradiště nad Jizerou 
Obec Kněžmost 
Obec Koryta 
Obec Loukov 
Obec Loukovec 
Obec Mohelnice nad Jizerou  
Obec Mukařov 
Obec Neveklovice 
Obec Ptýrov 
Obec Rokytá 
Obec Sezemice 
Obec Strážiště 
Obec Žďár - Břehy 

 
Odůvodnění: 

Městský úřad Mnichovo Hradiště, oddělení životního prostředí odboru výstavby a životního prostředí jako 
příslušný orgán ochrany přírody obdržel dne 29.06.2015 žádost orgánu státní správy myslivosti Městského 
úřadu Mnichovo Hradiště, věcně a místně příslušného dle § 60 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o myslivosti“) o povolení lovu geograficky nepůvodních druhů 
živočichů – mývala severního, psíka mývalovitého, norka amerického a nutrie říční uživatelům všech honiteb 
vykonávajících právo myslivosti na území ORP Mnichovo Hradiště na základě § 42 odst. 1/ zákona o 
myslivosti. Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení dle § 5 odst. 6/ zákona č. 114/1992 Sb., které 
bylo dne 22.07.2015 oznámeno všem známým účastníkům správního řízení, kterými jsou držitelé a uživatelé 
honiteb v obvodu obce s rozšířenou působností Mnichovo Hradiště a příslušné obce v témže obvodu. Žádný 
z účastníků řízení se ve stanovené lhůtě nevyjádřil. V řízení se neobjevily žádné nové skutečnosti, které by 
ovlivnily jeho průběh.  
 
Potřeba odlovu uvedených druhů živočichů se zakládá na skutečnosti, že mimo areál jejich přirozeného 
výskytu tito živočichové páchají velmi značné škody na mnoha druzích autochtonní fauny a tím negativně 
ovlivňují původní ekosystém. V řadě zemí jsou vedeny jako invazní druhy, které se zde nekontrolovaně šíří a 
agresivně vytlačují původní druhy živočichů s podobnou funkcí v přírodě jako oni. Přispívá k tomu řada 
faktorů, které jsou víceméně pro všechny jmenované druhy společné. Norek americký, psík mývalovitý i 
mýval severní jsou také hostiteli a přenašeči několika závažných onemocnění (například moru, 
toxoplazmózy, leptospirózy, psinky, vztekliny) a nebezpečných parazitů, kteří mohou napadat člověka a 
domácí zvířata. S pomocí platných právních předpisů je žádoucí pokusit se o vhodný způsob redukce 
prosperujících populací uvedených druhů živočichů.  
 
V současnosti dle § 14 odst. 1/ písm. f) zákona o myslivosti umožňuje redukovat výše uvedené zavlečené 
druhy živočichů nežádoucích v přírodě pouze myslivecké stráži, což praxe ukazuje jako nedostačující. Z 
hlediska platné legislativy je orgán ochrany přírody ve svém územním obvodu dle § 77 odst. 3/ zákona č. 
114/1992 Sb. v rámci tzv. zbytkové působnosti příslušným orgánem, který může rozhodnout v souladu se 
zvláštními právními předpisy o odlovu geograficky nepůvodních živočichů, včetně stanovení podmínek. 
Orgán ochrany přírody vydal povolení k odlovu uvedených druhů geograficky nepůvodních živočichů všem 
držitelům a uživatelům honiteb v obvodu obce s rozšířenou působností Mnichovo Hradiště a příslušným 
obcím v témže obvodu a stanovil podmínky pro výkon činnosti. V případě, že dojde k situaci, kdy s ohledem 



Elektronická podatelna: podatelna@mnhradiste.cz                                                                   Strana 3 (celkem 4) 

na zájmy ochrany přírody chráněné zákonem č. 114/1992 Sb. bude nutná úprava platnosti či změna 
rozhodnutí, bude orgán ochrany přírody postupovat podle § 84 odst. 1/ písm. b) zákona č. 114/1992 Sb. 
 
Závěrem lze shrnout, že na základě pravomocného povolení se možnost redukovat počty mývala severního, 
psíka mývalovitého, norka amerického a nutrie říční v přírodě kromě myslivecké stráže rozšíří také na 
uživatele honiteb a jejich prostřednictvím i na držitele povolenek k lovu a to až do 31.03.2025. Informace o 
místě odlovu uvedených, geograficky nepůvodních živočichů, případně o místě nálezu uhynulého jedince, 
vykazované v mysliveckém hlášení, bude možné využít k monitoringu výskytu těchto živočichů na území 
obce s rozšířenou působností Mnichovo Hradiště. Po přihlédnutí k předloženým a odborným podkladům a 
absenci připomínek účastníků řízení bylo rozhodnuto, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

 
Poučení o odvolání: 

Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat podle ustanovení § 76 odst. 5/ zákona č. 500/2004 Sb. 
odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k odboru životního prostředí Krajského úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5, 
podáním učiněným u zdejšího městského úřadu. Podané odvolání nemá v souladu s ustanovením § 76 odst. 
5/ zákona č. 500/2004 Sb. odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je zdejší městský úřad na náklady účastníka.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 

 
 
 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
Ing. Alena Šimonová                                                              
odborná referentka                                                                                        
oprávněná úřední osoba                                                         
 
 

 
 
Doručí se: 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1/ zákona č. 500/2004 Sb. – doručí se jednotlivě 
Městský úřad Mnichovo Hradiště, odbor VŽP, odděl. ŽP – státní správa myslivosti  
Honební společenstvo Chocnějovice, Chocnějovice, 294 13 Mohelnice nad Jizerou 
Ivo Pokorný, Dolní Rokytá 44, 295 01 Mnichovo Hradiště 
Loukovec, Doubrava 100, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 
Miroslav Šťastný, Nákladní 326, 295 01  Mnichovo Hradiště, IdDS: r22juks 
Montería, s r. o., Na Pankráci 1658/121, 140 21 Praha 4, IdDS: 77wniq2 
Myslivecký spolek Boseň, z. s., Boseň 45, 295 01 Mnichovo Hradiště 
Myslivecké sdružení Horní Bukovina, Horní Bukovina 7, 295 01 Mnichovo Hradiště 
Myslivecký spolek Jivina, Jivina 9, 294 14 Jivina 
Myslivecké sdružení Kněžmost, Kněžmost, 294 02 Kněžmost 
Myslivecké sdružení Obůrka – Březina, Březina, 294 11 Loukov u Mnichovo Hradiště  
Myslivecké sdružení Ptýrov, Ptýrov, 295 01  Mnichovo Hradiště 
Myslivecký spolek Žďár – Doubrava, Břehy 20, 294 11 Loukov u Mnichovo Hradiště 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2/ zákona č. 500/2004 Sb. – doručí se jednotlivě 
Honební společenstvo Boseň, Boseň 10, 295 01  Mnichovo Hradiště 



Elektronická podatelna: podatelna@mnhradiste.cz                                                                   Strana 4 (celkem 4) 

Honební společenstvo Březina, Březina, 294 1  Loukov u Mnichova Hradiště 
Honební společenstvo Horní Bukovina, Horní Bukovina 20, 295 01  Mnichovo Hradiště 
Honební společenstvo Chocnějovice, Chocnějovice, 294 13 Mohelnice nad Jizerou 
Honební společenstvo Jivina, Jivina, 294 14  Jivina 
Honební společenstvo Kněžmost, Koprník 29, 294 02  Kněžmost 
Honební společenstvo Ptýrov, Ptýrov, 295 01  Mnichovo Hradiště 
Honební společenstvo Rokytá, Dolní Rokytá 44, 295 01  Mnichovo Hradiště 
Honební společenstvo Slavín Loukov, Loukov, 294 11  Loukov u Mnichova Hradiště 
Honební společenstvo Žďár, Žďár, 294 11  Loukov u Mnichova Hradiště 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 08 Hradec Králové, IdDS: e8jcfsn 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 3/ zákona č. 500/2004 Sb. – veřejná vyhláška 
se žádostí o vyvěšení po dobu 15-ti dnů a zaslání zpět MěÚ Mnichovo Hradiště, OVŽP 
Město Mnichovo Hradiště 
Obec Bílá Hlína 
Obec Boseň  
Obec Březina 
Obec Dolní Krupá 
Obec Horní Bukovina 
Obec Chocnějovice 
Obec Jivina 
Obec Klášter Hradiště nad Jizerou 
Obec Kněžmost 
Obec Koryta 
Obec Loukov 
Obec Loukovec 
Obec Mohelnice nad Jizerou  
Obec Mukařov 
Obec Neveklovice 
Obec Ptýrov 
Obec Rokytá 
Obec Sezemice 
Obec Strážiště 
Obec Žďár - Břehy 
 
Na vědomí 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Liberecko, U Jezu 10, 460 01 
 Liberec, Správa Chráněné krajinné oblasti Český ráj, IdDS: dkkdkdj 
 
 

 
 

 
 
 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů. Poslední den této lhůty je dnem 
doručení.                                                                     
         
 
Vyvěšeno na úřední desce města Mnichovo Hradiště, obce Bílá Hlína, obce Boseň, obce Březina, obce Dolní Krupá, 
obce Horní Bukovina, obce Chocnějovice, obce Jivina, obce Klášter Hradiště nad Jizerou, obce Kněžmost, obce Koryta, 
obce Loukov, obce Loukovec, obce Mohelnice nad Jizerou, obce Mukařov, obce Neveklovice, obce Ptýrov, obce 
Rokytá, obce Sezemice, obce Strážiště a obce Žďár - Břehy a současně zveřejněno i způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na www.mnhradiste.cz  dne………… 
 
                Vyvěšeno dne:                   Sejmuto dne:                                                         .............................                                    ...............................  
                                                   .....................................................                   ...................................................                
                     osoba pověřená vývěsní službou   osoba pověřená vývěsní službou 
                               
        ....................................................                               ...................................................  
               podpis, razítko úřadu                                                            podpis, razítko úřadu 


		2015-11-26T07:40:03+0000
	Šimonová Alena Ing.
	Konverze dokumentu


		2015-11-26T07:54:48+0000
	podatelna MěÚ
	Odeslání do DS




